29.07.2003г.   №   116

Об утверждении тарифов (ставок) на жилищно-коммунальные услуги для населения

В соответствии с Концепцией реформы жилищно-коммунального хозяйства в Российской Федерации, одобренной Указом Президента Российской Федерации от 24.04.97 г. № 425, постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.1999 г. № 887 «О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг и мерах по социальной защите населения», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 18.10.2000 г. № 193 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.07.2001 г. № 161 «О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг», решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17.12.2002 г. № 835 «О бюджете города Чебоксары на 2003 год»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить ставку для населения за сбор, вывоз и захоронение твердых бытовых отходов согласно приложению 1.

2. Утвердить тарифы для населения на услуги водоснабжения и водоотведения  согласно приложению 2.

3. Сохранить льготы по оплате жилья и коммунальных услуг, установленные законодательством  для  отдельных  категорий  граждан.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

5. Отделу по информационно-аналитической работе и связям с общественностью (Ильина М.А.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации г. Чебоксары Глотова С.И.
И.о.главы администрации

города Чебоксары
В.С.Шугаев

Приложение 1

к постановлению главы

администрации г.Чебоксары

от    29.07.2003г.   №   116

СТАВКА

за сбор, вывоз и захоронение твердых бытовых

отходов для населения с учетом НДС

	№ п/п
	Виды услуг
	Норма накопления отходов на одного человека в месяц,

куб.м
	Ставка оплаты

с человека в месяц, в рублях

	1.
	Сбор, вывоз и захоронение твердых бытовых отходов
	0,09
	3-00

Заместитель главы

администрации г.Чебоксары

С.И.Глотов

Приложение 2

к постановлению главы

администрации г.Чебоксары

от    29.07.2003г.   №   116

ТАРИФЫ

на услуги водоснабжения и водоотведения

для населения с учетом НДС

	№ п/п
	Виды услуг
	Норма потребления

на одного человека
	Тариф

за

1 куб.м,

руб.
	Ставка оплаты

c одного человека

в месяц,

руб.

	в сутки,

литров
	в месяц, куб.м

	1.
	Тариф на услуги холодного

водоснабжения для населения
	200
	6,1
	1-86
	11-35

	2.
	Тариф на услуги водоотведения от холодного и горячего водоснабжения для населения
	330
	10,1
	1-62
	16-36

Заместитель главы

администрации г.Чебоксары
С.И.Глотов